baik. Terjadi kerusuhan politik yang mana

mengganggu kesehatannya. Ibnu Sina wafat

pada hari Jum‟at, bulan Ramadhan, tahun

428 H/1037 M dan dimakamkan di

Hamadan.

Guru dan Karya Ibnu Sina

Ibnu Sina mempelajari ilmu mantik

dari Abdullah an-Natili yang merupakan

seorang filsuf terkenal pada zaman itu.

Gurunya yang lain adalah Mahmud al-

Massah yaitu seorang ahli matematika. Abi

Muhammad Ismail bin al-Husyaini,